Władysławskiego.
VLaDISLAUS QUARTUS Dei gratią Poloniae et Sveciae Rex, Magnus Dux Litbyaniae, 

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae,' Livoniaeque etc. electus magnus Dux Moschoviae.
Unirersis et singulis quorum interest ad perpetuam dedućimus memoriam. Illustria 

merita, et tantorum annorum experimento abunde nobis probata fides, industria et eruditio, 
Yenerabilis Gabrielis Władislawski, S. Th. Doctoris, Praepositi Varsaviensis, Scholastici Lan- 
cicensis, .Plocęńsiś, Culmerisis, Canonici, divi Sigismundi III Poloniae et Sveciae regis, paren- 
tis nostri desideratissimi, Śecretarii, nostri vero ac Serenissimorum Casimiri, Joannis Alberti, 
Caroli, Alexandri fratrom nostrorum charissirnorum in aetate teneriori rnoderatoris, ac in re 
literaria fidissimi ac solertissimi institutoris, aequitatis et gratitudinis nexus, id a nobis expo- 
scunt, ut quemadmodum in humanis agentem, pro cxhibiti singularis officii merito, parentis 
alterius loco, omni grati animi testificatione coluimus, ita et nuper defuncto, iusta yeluti pa- 
rentationis continua et debita soi recordatione exsolvamus, supremaeque ipsius yoluntatis ta-, 
bulis ac praescriptis ibidem dispositionibus et ordinationibus regia et executoriali, morte Se- 
renissimi Parentis nostri, ad nos devoluta potestate et authoritate, plene, integre ac fideliter 
exsequendis, assistamus. Ehimyero cum floridam ac solidam aetatem a primis literarum ty- 
rpciniis Minervae consecrasset, celeberrima orbis Christiani gymnasja peragrasset, amplissi- 
mum ingenii omnifariaeque eruditionis ac eminentium yirtutum exindeque honoris et dignitatis 
fortunarumque patrimonium peperisset, ad ęxtrernum Vero tributum et censum equestrem 
suapte inprimis yirtute, Regia ac nostra liberalitate, universae Reipublicae consensu, omnium- 
que Ordinum Regni iudicio et yoluntate consecutus esset; illud potissimum, ingenuae et gene- 
rosae mentis instinctu, anirno agitabat, quanam ratione tot et tanta in se collata et collecta 
ornamenta, Deo imprimis< supremo internorum et externorum honorom largitpri, ecclesiae 
sacrosanctae, nobis, reipublicae, reique literariae, a quibus nimirum ea omnia in se profecta 
et aucta libenter recognoscebat, singulari gratitudinis argumento refunderet. Proinde Acade- 
miam Cracoviensem Serenisjimi olim Yladislai Jagęllonis, antecessoris et atavi nostri pientis- 
simi immortali memoria dignissima liberalitate deductam, fundatam, et propagatam literariam 
coloniam, tandem vero iniuria temporum in redituum ac censuum rationibus inagnopere dimi- 
nutam, utpote publicum regni Poloniae eiusque proyinciarum, optimarum artium, disciplina- 
rum ceterarumque yirtutum domicilium/ suorum vero oramentorum ac fortunaram Secunjium 
diyinam ac regiam beneficentiam, primariam parentem, aptissimum sui propositi exercendi 
campum delegerat, eamque pro virili sua subleyare, adornare et ibidem infra scriptas publicas 
lecturas fundare, dotare, et ex suo quasi castrcnsi peculio universalem haeredem inśtituere 
proposuerat, de quo nobis certo constat. In quem effectum bona terrestria immobilia vide- 
licęt: oppidum totum Izbica, in palatinatu Brestensi CuiaviaO consistentia, nec non villas Soko­
łowo, Długie, Skaszewo, sortes in Snieszewy et haereditatem desertam Nowa-wieś, ac molen- 
dinum Pasieka et Sokołowski, cum omnibus molendinis tam aquaticis, quam yentilibus, cum 
praediis, curiis, aedificiis, agris, pratis, campis, sylvis, borris, stagnis, fluyiis, piscinis, colonis, 
cmethonibus et hortulanis, aliisque omnibus et singulis fructibus, proventibus, utilitatibus in 
contextu officiosae inscriptionis et resignationis eorundem bo.norum in actis castrensibus Var- 
saviensibuS Sabbato antę festum Aegidii,. anno millesimo sexcentesimo trigesimo per Genero- 
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sum Joannem Łowicki, Castellanum Landensem, dictorum bonorum baeredem latius circum- 
scriptis, pro summa triginta millium florenorum polonicalium titulo perpetuo et haereditario, 
cum pacto tamen retrovendendi, dum adhuc in humanis esset, comparaverat, animo et in- 
tentionę constitutas, atque tam in instrumento primarii contractus sive intercisae ratione 
arendae eorundem bonorum cum Generoso Castellano Landensi conscriptae et iisdem actis 
castrensibus yarsaviensibus roboratae, quam in ultimario testament,o luculenter et dilucidę ex- 
pressa ac declarata eandem emptionem, inscriptionem et resignationem praedictorum bonorum 
ac summae pro ipsis expositae arendaeqtie provenientis ac totius et integri iuris sibi servien- 
tis, de persona, sua in personam Rectoris Academiae pro tempore existentis ac unjversae 
Academiae Cracoviensis cum obligatione infra scriptarum lecturarum publicarum ęe- 
dendi, transferendi, transfundendi ac omni meliori et efficaciori modo resignando 
et eandem inyestiendo. Quoniam vero destinata ad optatum statum deducęre satgen- 
tem propera mors praevenit, ideo eandem Academiam Cracoyiensem non solum prae­
dictorum bonorum pro summa supra dicta, titulo retrovenditionis comparatorum pensionisque 
sive arendae exinde provenientis, verum etiam universae mobilis substantiąe suae peculiique 
relicti, demptis tamen praescriptis legalis, veluti universalem baeredem scripsit et supremae 
yoluntalis tęstamento successorem iństituit, eaque omnia SerenissimiParentjsNostri ac consequeń- 
ter Nostrae Regiae authoritati, ordinationi, dispositióni, absoiutoque arbitrio, ordinanda, dispo- 
nenda, perflcienda, applicanda, stabilienda, debitae et reali executioni mandanda pro publica com- 
modilate, studiosae iiiventutis ampliore profectu, ipsius Academiae atque adeo rei litcrariae 
ornamentp pariter et ihcremento, sancte iuxta ac religiose commendavit. Nositaque suprema 
regia_ tuendarum et exsequendarum ultimarum voluntatum, earum vero cumprimis, quae ad 
publicum commodum collimant et reipublicae concernunt utilitatem, sed etspeciali dicti testa- 
toris et nostri institutoris fulti potestate et authoritate, praedictam inscriptionem officiosam 
-iurisque haereditarii bonorum emptorum modo, quo supra, cessionem et resignationem prae- 
dicti oppidi Izbica et villarum ibidem specificatarum per haeredem eorundem bonorum, sum- 
maeque pro iisdem expositae in personam tenerabilis olim Gabrielis Wladysławski, Praepo- 
siti Varsaviensis, legitime factam, iuxta expressam ipsius Testatoris ac Fundatoris meritem et 
intentionem, quam pcrspectam et exploratam habemus, in personam moderni Rectoris Aca­
demiae ac pro tempore existentis, universaeque Commuńitatis academicae plenarie et omni 
modo transfcrimus, transfundimus, applicamus et resignamus tam praedicta bona, quam pen- 
sionem ex arenda praedictorum bonorum mille octingentorum florenorum provenientem, pro 
infra scriptis publicis praelectionibus convertendam, videlicet: pro cursu philosophico quolibet 
anno inchoando et per biennium finiendo; pro historia universali, sivc seorsim, sive conjun- 
ctim cum aliquo selectiore historico praelegenda; pro institutione sacerdotum sive casibus 
conscicntiae, pro chronologia, geographia, militari architectura sive fortificatione, summarie 
tractandis; pro institutionibus iuris civilis semestri expediendis; pro institutionibus canonici 
iuris itidem semestri praelegendis; pro musica professione quoad praxim et usum ecclesiasti- 
cum maxime tractanda; alias prout in instrumento' ordinationis per Yenerabilem Andream 
Chawlos, J. U. D., Posnaniensem, Varsaviensem Canonicum, praedicti Fundatoris eo in negotio 
mandatarium, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo, die quinta mensis Septembris, 
Cracoviae in consessu Universitatis producto, ac ab utrinque recepto et acceptato, plenius 
descriptum et digestum eśt, sive, postmodum pro conditione temporum aliarumre circumstan- 
tiarum pro iudicio et arbitrio ipsorum Academicorum, tam in praesens, quam in futurum 
melius et utilius disponendum et ordinandum yidebitur, Regia nostra authoritate et in subsi-
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dium executoriali potestate transfundimus, incorporamus, applicamus et adscribimus. Insuper 
vero et in supplemehtum eius fundationis tam pro augendis, in quantmn mille octin- 
genti non suffecerint praedictprum lectorum stipendiis, quam pro transferendis in locum 
commodiorem humanioribus classibus, de quibus itidem praedicti fundatoris per supra 
dictum mandatarium et ipsam Universitatem inita coriipositio plenius enarrat, iuxta modum 
et conditiones ibidem praescriptas, ex relicto praedicti Testatoris peculio eidem Academiąe 
summam principalem viginti millium florenorum polonicalium pro ćomparando ahnuo censu, 
vel in bonis fructificantibus collocandam, realiter et in effectu mimerari mandavimus ita, ut 
tota et integra summa in eam fundationem et lecturarum praedictarum erectionem liberalitate 
praedicti Testatoris Collata quinquaginta millium florenorum polonicalium summam constitu- 
at, neque in alium unquam usum, nobis ac successoribus nóstris inconsultis, quocunque tem- 
pore aut praetextu converti vel diminui valeat. Cupimus namque et omnino habere volumiis, 
ne quidquam, vel nostra, vel dictae Universitatis ex parte, laudabili praedicti Fundatoris inten- 
tioni, dispositioni, ordinationi, decedat; et si quidpiam-forte in praemissis defiierit, de.beni- 
gnitate et authoritate nostra regia motuque proprio supplemus, confirmamiis, roboramus, ra- 
tifięamus, nec non regiae nostrae successorumque nostrorum tuitiońi, probationi, defensioni, 
subiiciinus et reservamus, perpeiuaeque et inviolabilis firmitatis robore adstringimus, ac in 
comitiis futuris, vel in quibus id commodius expediri polerit, apud Ordines Regni authorita- 
tem nostram regiam interposituros nos pollicemur, ut publico omnium Statuum et Ordinum 
consensu tam utilis reipublicae et necessaria fundatio publica lege sanciatur et confirmetur. 
In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo Regni communiri mandavimus. 
Datum Varsaviae die VI mensis Maii, anno Domini MDCXXX tertio, regnorum nostrorum 
Poloniae et Sveciae primo anno. Vladislaus Rex (L. S. Regni) Paulus Kołudzki, Secretarius 
Regiae Maiestatis. (In fronte huius fundationis hoc erat scriptum: Cancellariatu Jacobi Zadzik, 
Episcopi Culmensis et Pomesaniae). Wypisane -z kopii znajdującej się w Conclusionum Col-